
                                                                                                                                72069Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 11 novembre 2022, n. 384
ID VIA 627 - Procedimento autorizzatorio unico regionale ex art. 27 - bis del d. lgs. 152/2006 e smi (PAUR) 
per il Progetto POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI - “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali e 
culturali”- AZIONE 6.5 Realizzazione di interventi di tutela e valorizzazione della biodiversità del SIC “Torre 
dell’Orso IT 9150004.
Proponente: Comune di Melendugno (LE).

LA DIRIGENTE ad interim  della SEZIONE AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI

VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale Puglia 12 aprile 2001 n.11 “Norme sulla valutazione dell’impatto ambientale” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.32 della L. 18 giugno 2009 n.69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

VISTI gli artt. 14 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la L.R. 4 febbraio 1997 n.7 “Norme in materia di organizzazione della Amministrazione Regionale” ;

VISTA la D.G.R. 28 luglio 1998 n. 3261, avente ad oggetto “Separazione delle attività di direzione politica da 
quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”.

VISTE le Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il sistema 
CIFRA1, trasmesse dal Segretariato Generale della Giunta regionale con nota prot. A00_22 N. 652 del 
31.03.2020;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22 gennaio 2021 n. 22 avente ad oggetto Adozione 
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA2.0”.

VISTA la DGR n. 674 del 26 aprile 2021 avente ad oggetto: “Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”. Ulteriore proroga degli incarichi di direzione in 
essere delle Sez. di Dip. della Giunta reg.le. Atto di indirizzo al Direttore del Dip. Risorse Fin. e Strum., Pers. ed 
Organizz. per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere dei Servizi delle strutture della Giunta 
regionale.”;

VISTA la DGR del 26/04/2021, n. 678 con cui è stato nominato Direttore del Dipartimento ambiente, paesaggio 
e qualità urbana, l’ing. Paolo Francesco Garofoli; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 settembre 2021, n. 1576 “Conferimento incarichi di direzione 
delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta 
regionale 22 gennaio 2021 n. 22”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 4.03.2022, n. 9 di conferimento dell’incarico di dirigente ad interim 
del Servizio VIA-VIncA all’arch. Vincenzo Lasorella;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 31 gennaio 2022, n. 56 avente ad oggetto “Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”. Atto di indirizzo al Direttore 



72070                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

del Dipartimento Personale ed Organizzazione per la ulteriore proroga degli incarichi di direzione in essere dei 
Servizi delle strutture della Giunta regionale”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale del 01.02.2022, n. 7 della Direzione del Dipartimento Personale e 
Organizzazione avente ad oggetto la “Deliberazione della Giunta regionale 31 gennaio 2022, n.56, avente ad 
oggetto “Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 
2.0”. Atto di indirizzo al Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione per la ulteriore proroga degli 
incarichi di direzione in essere dei Servizi delle strutture della Giunta regionale”;

VISTA la Determina n. 9 del 04/03/2022 codice cifra 013/DIR/2022/00009 avente ad oggetto: “Conferimento 
delle funzioni di dirigente ad interim del Servizio VIA-VINCA della Sezione Autorizzazioni Ambientali del 
Dipartimento Ambiente,Paesaggio e Qualità Urbana”; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale del Dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali del 10.03.2022, 
n. 75 avente ad oggetto “Atto di Organizzazione interna della Sezione Autorizzazioni Ambientali e Servizi 
afferenti”;

VISTA la nota prot. n. 1395 del 28/02/2019 con cui il Direttore del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, 
Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio, nelle more che si definisca compiutamente con legge il recepimento 
delle nuove disposizioni della Parte II del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i., ha incaricato la dirigente della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali di provvedere all’adozione ed al rilascio dei PAUR con determinazione dirigenziale;

VISTA la nota prot. 2449 del 5.03.2019 con cui il dirigente della Sezione Autorizzazioni Ambientali ha preso 
atto della nota succitata prot. n. 1395/2019;

PRESO ATTO della Determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi tenutasi in data 
24/10/2022 e trasmessa con nota prot. AOO_089/13484 del 27/10/2022;

PRESO ATTO della Determinazione del dirigente del Servizio VIA/VIncA della Regione Puglia n. 320 del 
23/09/2022 con la quale è stata rilasciata la compatibilità ambientale;

VISTE le scansioni procedimentali svolte, come compendiate nella Determinazione motivata di conclusione 
della Conferenza di Servizi;

RILEVATO che tutta la documentazione afferente al procedimento amministrativo è pubblicata sul Nuovo 
Sportello Ambientale della Regione Puglia all’indirizzo:

https://pugliacon.regione.puglia.it/web/sit-puglia-ambiente/home

RICHIAMATE le disposizioni di cui all’art.27-bis co.7 del TUA, come modificato dalla L. 108/2021: 

“…(omissis)… La determinazione motivata di conclusione della conferenza di servizi costituisce il provvedimento 
autorizzatorio unico regionale e comprende il provvedimento di VIA e i titoli abilitativi rilasciati per la 
realizzazione e l’esercizio del progetto, recandone l’indicazione esplicita.” 

RITENUTO CHE, richiamate le disposizioni di cui all’art. 27-bis del TUA e ss.mm.ii., nonché l’art.2 della 
L.241/1990, sussistano i presupposti per procedere al rilascio del provvedimento autorizzatorio unico 
regionale inerente al progetto in oggetto, proposto dal Comune di Melendugno

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e
del D. Lgs n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti



                                                                                                                                72071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto 
dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. lgs. n. 101/2018, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS N.118/11 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata e di spesa 
né a carico del Bilancio regionale né a carico di enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati e valere sullo stanziamento previsto 
dal Bilancio regionale

Tutto ciò premesso, ai sensi dell’art.27 - bis co.7 del D.Lgs. 3 aprile 2006 n.152 “Norme in materia ambientale” 
e s.m.i. e dell’art.2 co.1 della l. 241/1990 e smi, sulla scorta della Determinazione motivata di conferenza di 
Servizi assunta in data 24/10/2022

DETERMINA

- che le considerazioni, prescrizioni, valutazioni esposte in narrativa, si intendono tutte integralmente 
riportate e trascritte e parte integrante del presente provvedimento.

- di rilasciare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 27-bis del TUA, il provvedimento autorizzatorio  unico regionale 
per il Progetto POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI – “Tutela dell’ambiente e promozione delle risorse naturali 
e culturali”- AZIONE 6.5 Realizzazione di interventi di tutela e valorizzazione della biodiversità del SIC 
“Torre dell’Orso IT 9150004, di cui al procedimento IDVIA 627, come da Determinazione motivata della 
Conferenza di Servizi assunta in data 24/10/2022.

Costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione i seguenti allegati:

o Allegato 1: “Determinazione motivata di conclusione della conferenza di servizi del 24/10/2022”.

- che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 27-bis co. 9 del TUA, le condizioni e le misure supplementari relative 
ai titoli abilitativi rilasciati e puntualmente indicati nella Determinazione motivata di conclusione della 
conferenza di servizi, sono rinnovate e riesaminate, controllate e sanzionate con le modalità previste dalle 
relative disposizioni di settore da parte delle amministrazioni competenti per materia.

- che il presente provvedimento comprende esclusivamente i seguenti titoli abilitativi, come compendiati 
ed allegati alla Determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi:

Ente Provvedimento

REGIONE PUGLIA - Sezione Autorizza-
zioni Ambientali (Servizio VIA-VINCA)

VIA  comprensiva di V.I.
Art. 27 bis del D.Lgs. 152/06 e 

s.m.i.

D.D. n. 320 del 23/09/2022 

Autorità di Bacino Distrettuale 
dell’Appennino Meridionale

Parere di compatibilità idraulica 
art. 10 NTA PAI

nota prot. 25435 del 
27/09/2022

Regione Puglia - Sezione Tutela e 
Valorizzazione del Paesaggio

Autorizzazione paesaggistica 
art. 90 NTA PPTR

DD. n. 166 del 13/10/2022 

MBAC - Soprintendenza archeologia 
belle arti e paesaggio LE



72072                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

Consorzio di Bonifica Ugento e 
Li Foggi

Parere di competenza nota prot. 4984 del 
17/05/2021

Regione Puglia Sezione gestione Soste-
nibile e Tutela delle Risorse Forestali e 

Naturali

Nulla Osta Vincolo 
Idrogeologico 

RR 9/2015

Provincia di Lecce

ARPA Puglia

ASL Lecce Nota prot. 105818 del 
30/06/2021

Acquedotto Pugliese SpA nota prot. 38236 del 
09/06/2021

Regione Puglia - Sezione Lavori 
Pubblici - Servizio Autorità Idraulica 

nota prot. 10666 del 
14/06/2022

Regione Puglia - Sezione Risorse 
Idriche

nota prot. 7767 del 
25/06/2021

Regione Puglia -  Sezione Demanio e 
Patrimonio

Regione Puglia – Sezione Urbanistica - 
Servizio Usi Civici

nota prot. 7047 del 
09/06/2021

richiesta di integrazioni 
con nota prot. 5044 del 

28/04/2021 (riscontrata dal 
proponente con nota prot. 

11259 del 31/05/2021)

Regione Puglia – Sezione Rifiuti e 
Bonifiche

Regione Puglia Sezione Autorizzazioni 
Ambientali- AIA/RIR 

Regione Puglia -  Servizio Difesa del 
Suolo e Rischio Sismico

Pertanto non comprende, né sostituisce/fa luogo alle ulteriori autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, 
pareri, concerti, nulla osta e assensi comunque denominati, necessari alla realizzazione e all’esercizio del 
medesimo progetto.

- di precisare che il presente provvedimento:

	è condizionato alla legittimità dei provvedimenti e degli atti amministrativi connessi e  presupposti, 
di competenza di altri Enti pubblici a ciò preposti;

	fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori prescrizioni, integrazioni o modificazioni relative ai 
successivi livelli di progettazione eventualmente introdotte dagli Enti competenti al rilascio di pareri e/o 
autorizzazioni per norma previsti, anche successivamente all’adozione del presente provvedimento, 
purché con lo stesso dichiarate compatibili dall’ente deputato al rilascio del titolo abilitativo finale;

	fa salve, e quindi non comprende, le ulteriori prescrizioni relative alla fase di esercizio introdotte 



                                                                                                                                72073Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

dagli Enti competenti al rilascio di atti autorizzativi, comunque denominati, per norma previsti, anche 
successivamente all’adozione del presente provvedimento, purché con lo stesso dichiarate compatibili 
dall’ente deputato al rilascio del titolo autorizzativo.

- di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali al proponente 
Comune di Melendugno

- di trasmettere il presente provvedimento a cura della Sezione Autorizzazioni Ambientali a:

- Provincia di Lecce

- Autorità di Bacino distrettuale dell’Appennino Meridionale

- REGIONE PUGLIA Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio

- MBAC Direzione regionale per i Beni culturali e paesaggistici della Puglia Soprintendenza archeologia 
belle arti e paesaggio LE

- Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi

- REGIONE PUGLIA SEZIONE COORDINAMENTO Servizi Territoriali Servizio Territoriale LE

- ARPA PUGLIA 

- ASL Lecce

- Acquedotto Pugliese S.p.A. – Direzione Reti e Impianti

- REGIONE PUGLIA 

- Sezione gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali

- Sezione Lavori Pubblici e Servizio Autorità Idraulica

- Sezione Risorse Idriche

- Sezione Demanio e Patrimonio

- Sezione Rifiuti e Bonifiche 

- Sezione Autorizzazioni Ambientali AIA/RIR – SEDE

- Sezione Urbanistica

- Servizio Difesa del Suolo e Rischio Sismico

Il presente provvedimento, firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e 
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, è immediatamente esecutivo: 

- è pubblicato sul sito http://www.regione.puglia.it/ nella sezione Amministrazione Trasparente - 
Provvedimenti dirigenti, ai sensi della L.R. n. 15/2008 e per gli effetti di cui al comma 3 art. 20 DPGR n. 
22/2021 in relazione all’obbligo di pubblicazione degli atti esecutivi per un periodo pari almeno dieci 
giorni;  

- è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di cui al punto 9 
delle Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti originali informatici con il 
sistema CIFRA1;  

- è trasmesso, ai sensi dell›art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97 e del Decreto del Presidente della G.R. 
n. 22/2021, al Segretariato Generale della Giunta Regionale.  

- è trasmesso in copia all’Assessora alla Qualità dell’Ambiente;  

- è pubblicato sul BURP.  

Avverso la presente determinazione l’interessato, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii., può 
proporre nei termini di legge dalla notifica dell’atto ricorso giurisdizionale amministrativo o, in alternativa, 
ricorso straordinario (ex D.P.R. 1199/1971).  



72074                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

Il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa nazionale e regionale vigente ed il 
presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

   Il Responsabile del Procedimento
  Arch. Lidia Alifano

La Dirigente a.i. della Sezione Autorizzazioni 
Ambientali

Dott.ssa  Antonietta Riccio



                                                                                                                                72075Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      1/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

DETERMINAZIONE MOTIVATA DI CONCLUSIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA 

24/10/2022 

Procedimento: IDVIA 627: Procedimento autorizzatorio unico regionale ex  art. 27 - bis del 
d. lgs. 152/2006 e smi (PAUR) 

 

Progetto: 

 

POR PUGLIA 2014-2020 ASSE VI – “Tutela dell’ambiente e promozione 
delle risorse naturali e culturali”- AZIONE 6.5 Realizzazione di interventi di 
tutela e valorizzazione della biodiversità del SIC “Torre dell’Orso IT 
9150004 

Tipologia: 

 

D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii - Parte II - All. IV lett. 7.o)  

L.R. 11/2001 e ss.mm.ii. – Elenco B, Punto B2. Ae.ter) 

Autorità Comp.    VIA: Regione Puglia 

Proponente: Comune di Melendugno (LE) 

Il giorno 24 ottobre 2022 ore 11:10 si tiene la seduta di Conferenza dei Servizi decisoria, regolarmente 
convocata - ai sensi dell'art.14 co.2 e co.4 della L. 241/1990, dell'art. 27 - bis co. 7 del TUA e dell'art.15 
della L.R. 11/2001 e smi - con nota prot. della Sezione Autorizzazioni Ambientali AOO_089/12499 del 
10/10/2022, ai fini del conseguimento del provvedimento autorizzatorio unico regionale che 
comprenderà il provvedimento di VIA ed i titoli abilitativi necessari alla realizzazione e all’esercizio del 
progetto in epigrafe, in ossequio alle disposizioni dell’art. 27-bis del TUA. 
Considerata la situazione contingente relativa all’emergenza sanitaria epidemiologica da COVID-19 in 
atto sull’intero territorio nazionale, nonché i contenuti delle disposizioni dei DPCM del 09/03/2020 e del 
25/03/2020, la conferenza dei servizi si è svolta in modalità̀ telematica con accesso da remoto con le 
modalità di partecipazione allegate alla nota di convocazione.  
Presiede la Conferenza dei Servizi il dirigente ad interim della Sezione Autorizzazioni Ambientali, dott.ssa 
Antonietta Riccio. 
Svolge la funzione di segretario verbalizzante, il responsabile del procedimento della Sezione 
Autorizzazioni Ambientali della Regione Puglia, arch. Lidia Alifano. 
Il Responsabile del Procedimento effettua l'accertamento dei presenti dando atto che sono presenti: 
per il proponente Comune di Melendugno: 

• arch. Salvatore Petrachi, RUP dell’intervento; 
• arch. Giulio Vito Ciccarese, progettista; 
• geol. Luigi Candido, progettista. 

 
Il Presidente avvia ufficialmente i lavori della conferenza: 
 

- richiamando, preliminarmente, le disposizioni di cui all'art. 14 - ter (Conferenza simultanea) e 
art. 14 - quater (Decisione della Conferenza di Servizi) della L. 241/1990 e smi. L’odierna seduta 
di Conferenza di Servizi costituisce la prima seduta di CdS decisoria di cui al co. 7 dell’art. 27 bis 
del D.Lgs. 152/2006: il termine di novanta giorni per la chiusura della CdS di cui al medesimo 
co.7. è decorso il 13/09/2022.  

- richiamando quanto disposto dall'art. 27 - bis co.1 del TUA, di seguito è riportato l'elenco delle 
autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, nulla osta e assensi comunque 
denominati, necessari alla realizzazione e all’esercizio del progetto in epigrafe: 

 

Ente Provvedimento 

REGIONE PUGLIA - Sezione Autorizzazioni Ambientali 
(Servizio VIA-VINCA) 

VIA  comprensiva di V.I. 
Art. 27 bis del D.Lgs. 152/06 e s.m.i. 

Lidia Alifano
11.11.2022
11:43:10
GMT+02:00



72076                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      2/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino 
Meridionale 

Parere di compatibilità idraulica  
art. 10 NTA PAI 

Regione Puglia - Sezione Tutela e Valorizzazione del 
Paesaggio 

Autorizzazione paesaggistica  
art. 90 NTA PPTR 

MBAC - Soprintendenza archeologia belle arti e 
paesaggio LE 

 

Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi Parere di competenza 

Regione Puglia Sezione gestione Sostenibile e Tutela 
delle Risorse Forestali e Naturali 

Nulla Osta Vincolo Idrogeologico  
RR 9/2015 

Provincia di Lecce  

ARPA Puglia  

ASL Lecce   

Acquedotto Pugliese SpA  

Regione Puglia - Sezione Lavori Pubblici - Servizio 
Autorità Idraulica  

 

Regione Puglia - Sezione Risorse Idriche  
Regione Puglia -  Sezione Demanio e Patrimonio 

 
 

Regione Puglia – Sezione Urbanistica - Servizio Usi 
Civici 

 

la Regione Puglia – Sezione Rifiuti e Bonifiche  
la Regione Puglia Sezione Autorizzazioni Ambientali- 

AIA/RIR  
 

la Regione Puglia -  Servizio Difesa del Suolo e Rischio 
Sismico 

 

 

- ripercorrendo le principali scansioni procedimentali - come di seguito compendiate: 

 
A. Principali Scansioni Procedimentali 

1. con nota prot. 2364 del 29/01/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/2224 del 17/02/2021, il 
Comune di Melendugno ha chiesto alla scrivente Sezione di dare avvio al procedimento di PAUR 
per il progetto in oggetto; 

2. con nota prot. n. AOO_089/3130 del 05/03/2021 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha chiesto di 
perfezionare l'istanza trasmessa con la certificazione di versamento delle spese istruttorie; 

3. con nota prot. 7186 del 02/04/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/5062 del 06/04/2021, il 
Comune di Melendugno ha trasmesso quanto richiesto; 

4. con nota prot. n. AOO_089/5101 del 07/04/2021 è stata avviata la fase di verifica dell’adeguatezza 
e completezza della documentazione presentata dal proponente; 

5. con nota prot. 5044 del 28/04/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/6417 del 30/04/2021, la 
Sezione Urbanistica ha richiesto integrazioni; 

6. con nota prot. AOO_089/6876 del 10/05/2021, la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha trasmesso 
gli esiti della fase di cui innanzi invitando il proponente a trasmettere la documentazione 
integrativa entro i successivi 30 giorni; 



                                                                                                                                72077Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      3/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

7. con nota prot. 7162 del 07/05/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/7327 del 18/05/2021, il 
Servizio Autorità Idraulica ha richiesto integrazioni; 

8. con nota prot. 4984 del 17/05/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/7328 del 18/05/2021, il 
Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi ha trasmesso parere favorevole con prescrizioni; 

9. con pec del 31/05/2021 (prot. Uff. AOO_089/8372 del 31/05/2021) il proponente ha trasmesso il 
documento “Riscontro alla nota Prot. AOO_089-10/05/2021/6876”; 

10. con nota prot. AOO_089/8706 del 07/06/2021 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha dato avvio 
alla fase di pubblicazione e ha convocato per il 29/06/2021 la CdS istruttoria prevista dalla l’art. 15 
della L.R. 11/01.; 

11. con nota prot. 38236 del 09/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/8985 del 09/06/2021) Acquedotto 
Pugliese SpA ha comunicato che dall’esame degli elaborati progettuali non risulta alcuna 
interferenza e pertanto esprime nulla osta all’esecuzione dell’intervento; 

12. con nota prot. 7047 del 09/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/8984 del 09/06/2021) la Sezione 
Urbanistica non ha rilevato profili di competenza limitatamente agli aspetti urbanistici, fatti salvi 
eventuali vincoli demaniali di uso civico, per i quali si esprime il Servizio competente; 

13. con nota prot. 7767 del 25/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/9883 del 25/06/2021) la Sezione Risorse 
Idriche ha comunicato di non ravvisare elementi ostativi all’intervento proposto ed esprime parere 
favorevole alla realizzazione dello stesso, limitatamente agli aspetti strettamente di competenza, 
avendo cura, durante la esecuzione dei lavori, di garantire la protezione della falda acquifera; 

14. con nota prot. 105818 del 30/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/10076 del 30/06/2021) l'ASL LECCE ha 
trasmesso parere favorevole; 

15. nella seduta del 26/07/2021 il Comitato VIA ha esaminato il progetto e ha espresso giudizio di 
compatibilità ambientale favorevole con prescrizioni con parere prot. AOO_089/11258 del 
26/07/2021; 

16. al termine della fase di pubblicazione, con nota prot. AOO_089/11572 del 02/08/2021, la Sezione 
Autorizzazioni Ambientali ha trasmesso al proponente il parere favorevole con prescrizioni prot. 
AOO_089/11258 del 26/07/2021 del Comitato VIA e i contributi/richieste integrazioni dagli Enti, 
assegnando un termine di 30 giorni per la trasmissione della documentazione integrativa richiesta; 

17. con nota prot. 7920 del 31/08/2021 (prot. Uff. AOO_089/12569 del 01/09/2021) la Sezione Tutela 
e Valorizzazione del Paesaggio ha trasmesso Relazione Illustrativa e proposta di accoglimento della 
domanda, con prescrizioni; 

18. con nota prot. 17387 del 01/09/2021 (prot. Uff. AOO_089/12564 del 01/09/2021) il proponente ha 
chiesto una sospensione dei termini per la trasmissione delle integrazioni di 60 gg, concessa dalla 
Sezione Autorizzazioni Ambientali con nota prot. AOO_089/12700 del 03/09/2021; 

19. con nota prot. 27923 del 12/10/2021 (prot. Uff. AOO_089/14719 del 12/10/2021) l’Autorità di 
Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale ha richiesto integrazioni, nota inoltrata dalla 
Sezione Autorizzazioni Ambientali al proponente con nota prot. AOO_089/14830 del 13/10/2021; 

20. con nota prot. AOO_089/18535 del 21/12/2021 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha sollecitato 
il proponente a trasmettere la documentazione richiesta entro 10 giorni, decorsi i quali il 
procedimento sarebbe stato archiviato come previsto dal comma 5 dell’art. 27 bis del D.Lgs. 
152/2006 e ss.mm.ii.;   

21. con nota prot. 3870 del 22/02/2022 (prot. Uff. AOO_089/4942 del 13/04/2022)  il proponente ha 
chiesto una ulteriore sospensione dei termini del procedimento di 45 giorni per la trasmissione 
delle integrazioni, concessa dalla Sezione Autorizzazioni Ambientali con nota prot. AOO_089/2573 
del 01/03/2022; 

22. con nota prot. 8741 del 27/04/2022 (prot. Uff. AOO_089/5581 del 28/04/2022) il proponente ha 
trasmesso la documentazione integrativa richiesta; 



72078                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      4/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

23. con nota prot. AOO_089/6592 del 18/05/2022 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha comunicato 
l'avvenuta pubblicazione delle integrazioni trasmesse e ha convocato seduta di Conferenza di 
Servizi Decisoria ex art.14 co.2 e co.4 della l. 241/1990 e smi per il giorno 15/06/2022. 

24. con nota prot. 10666 del 14/06/2022 la Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture - Struttura 
Tecnica Provinciale Lecce ha trasmesso parere favorevole all’intervento; 

25. il giorno 15/06/2022 si è tenuta la prima seduta di CdS decisoria, all’interno della quale si è fatto il 
punto dello stato delle autorizzazioni da acquisire con il presente PAUR. Il Verbale della CdS e i 
relativi pareri allegati sono stati trasmessi con nota prot. AOO_089/8094 del 22/06/2022; 

26. con nota prot. AOO_089/10018 del 11/08/2022 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha convocato 
l’ultima seduta di Conferenza di Servizi decisoria per il giorno 05/09/2022. 

27. con nota prot. 7195 del 01/09/2022 (prot. uff. AOO_089/10979 del 05/09/2022) la Sezione Tutela 
e Valorizzazione del Paesaggio ha comunicato che “(…) atteso che ad oggi non è pervenuto alcun 
riscontro e data la rilevanza degli interventi in oggetto, si comunica che si procederà alla 
conclusione del procedimento ai sensi dell’art.146 del D.lgs 42/2004.” 

28. il giorno 05/09/2022 si è tenuta la seconda seduta di CdS decisoria. Conclusivamente la CdS, preso 
atto che ad oggi non risulta ancora pervenuto il parere dell’Autorità di Bacino e che i termini per la 
chiusura della Conferenza dei Servizi non sono ancora spirati, ha ritenuto di aggiornare i lavori al 
giorno 15/09/2022 ore 14. Il Verbale della CdS e i relativi pareri allegati sono stati trasmessi con 
nota prot. AOO_089/11152 del 06/09/2022. 

29. il giorno 05/09/2022 si è tenuta la seconda seduta di CdS decisoria. Conclusivamente la CdS, preso 
atto che ad oggi non risulta ancora pervenuto il parere dell’Autorità di Bacino e che i termini per la 
chiusura della Conferenza dei Servizi non sono ancora spirati, ha ritenuto di aggiornare i lavori al 
giorno 15/09/2022 ore 14. Il Verbale della CdS e i relativi pareri allegati sono stati trasmessi con 
nota prot. AOO_089/11152 del 06/09/2022. 

30. il giorno 15/09/2022 si è tenuta la terza seduta di CdS decisoria, all’interno della quale - preso atto 
che il parere dell’AdB non era ancora pervenuto - ha ritenuto di aggiornare i lavori al giorno 
26/09/2022 ore 11. Il Verbale della CdS è stato trasmesso con nota prot. AOO_089/11593 del 
19/09/2022; 

31. con nota prot. AOO_089/11959 del 27/09/2022 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha 
comunicato che, non essendo ad oggi pervenuto il parere dell’Autorità di Bacino Distrettuale 
dell’Appennino Meridionale più volte sollecitato, la seduta di Conferenza di Servizi decisoria 
convocata per la data odierna è posticipata a data da destinarsi a valle dell’acquisizione del 
suddetto parere; 

32. con nota prot. AOO_089/12499 del 10/10/2022 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha convocato 
l’ultima seduta di Conferenza dei Servizi Decisoria per la data odierna. 

 
B. Contributi Istruttori/Osservazioni/Pareri  

Il Responsabile del procedimento comunica che entro l'ora di convocazione della seduta sono pervenuti 
i seguenti contributi: 

• nota prot. 25435 del 27/09/2022 (Prot. uff. AOO_089/11974 del 27/09/2022) dell’Autorità di 
Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale; 

• nota prot. 8832 del 21/10/2022 (prot. Uff. n. AOO_089/13249 del 24/10/2022) della Regione 
Puglia – Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio. 

Si passa ad esaminare l'aggiornamento dei contributi pervenuti a far data dall'avvio della fase di 
pubblicazione, di cui di seguito è riportato un compendio con relativo stralcio, rimandando 
integralmente ai contenuti di ciascuno, che ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all'art.27 co.7 
del D. lgs. 152/2006 e smi risultano pubblicati sul portale Ambiente della Regione Puglia. 

 

1. Regione Puglia - Sezione Autorizzazioni Ambientali  



                                                                                                                                72079Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      5/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE e VALUTAZIONE DI INCIDENZA 

Con D.D. n. 320 del 23/09/2022 è stato adottato il provvedimento di VIA relativo all’intervento in 
oggetto, che riporta nell’allegato quadro prescrittivo le seguenti condizioni ambientali:  

   n. D.D. n. 320 del 23/09/2022 

1 

siano attuate le misure di mitigazione e prevenzione/accorgimenti ambientali proposti 
nelle Relazioni di Progetto: “All. 1 Relazione Tecnica”, "All. 7 Valutazione di Incidenza 
Ambientale”. 

2 
siano attuate tutte le misure di mitigazione e prevenzione riportate nelle Relazioni di 
progetto: “All. 1 Relazione Tecnica”, “All. 12 Studio di Impatto Ambientale"; 

3 
siano attuate tutte le misure di monitoraggio riportate nella Relazione di progetto “All. 9 
Piano di gestione e manutenzione”; 

4 

sia verificata la presenza di ulteriori Habitat e Specie vegetali e animali di interesse 
comunitario nella Regione Puglia in relazione alla D.G.R. n. 2442 del 21/12/2018 con la 
quale, tra l’altro, si prende atto della individuazione degli habitat e specie animali e 
vegetali inserite negli allegati delle Direttive 92/43/CE e 09/147/CE, scaturita, anche, dal 
progetto BIG “Migliorare governance e sostenibilità delle aree protette rurali e costiere e 
contribuire all’implementazione delle disposizioni della rete Natura 2000 in Italia ed in 
Grecia”. 

 

2. Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale 

Con nota prot. 27923 del 12/10/2021 (prot. Uff. AOO_089/14719 del 12/10/2021) l’Autorità di 
Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale ha richiesto integrazioni. 
Con nota prot. AOO_089/14830 del 13/10/2021 la Sezione Autorizzazioni Ambientali ha inoltrato al 
proponente la richiesta integrazioni dell'AdB. 
Con nota prot. 8741 del 27/04/2022 (prot. Uff. AOO_089/5581 del 28/04/2022) il proponente ha 
trasmesso la documentazione integrativa richiesta dall'Autorità di Bacino. 
Con nota prot. nota prot. 25435 del 27/09/2022 l’Autorità di Bacino ha trasmesso il proprio parere 
con il quale conclusivamente osserva che la relazione integrativa trasmessa dall’Amm.ne Comunale 
in riscontro alla richiesta di integrazioni non consente una dettagliata ricostruzione dell'assetto 
idrodinamico locale così come richiesto, con particolare riferimento alle zone in cui sono previste le 
attività di scavo.  
Pertanto, si raccomanda, nelle fasi esecutive, di garantire un franco di sicurezza tra la base dello 
scavo e la quota piezometrica non inferiore ad 1 m; si prescrive, inoltre, che la profondità max degli 
scavi, per la formazione delle "pozze" non sia superiore a 50 cm. 
La scrivente Autorità di Bacino, per quanto di competenza, esprime parere favorevole di 
compatibilità con la Pianificazione di bacino per le opere in progetto, con le raccomandazioni e 
prescrizioni su menzionate.  
Il progettista evidenzia che la prescrizione impartita dall’Autorità di Bacino è perfettamente 
compatibile con il progetto presentato, e che in fase in progetto esecutivo saranno effettuati 
ulteriori approfondimenti tecnici finalizzati a ricostruire l’assetto idrodinamico locale, come 
richiesto dall’Autorità di Bacino.  
 

3. Regione Puglia - Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio 

Con nota prot. 7920 del 31/08/2021 (prot. Uff. AOO_089/12569 del 01/09/2021) la Sezione Tutela 
e Valorizzazione del Paesaggio ha trasmesso Relazione Illustrativa e proposta di accoglimento della 
domanda. 
In riscontro alla convocazione dell’odierna cdS la Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio ha 
trasmesso la DD. n. 166 del 13/10/2022, con la quale rilascia l’Autorizzazione Paesaggistica con le 
seguenti prescrizioni: 



72080                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      6/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

   n. DD. n. 166 del 13/10/2022 

1 

per la realizzazione dei 3 specchi d’acqua siano realizzate aree di forma irregolare (per 
esempio attraverso creazione di penisole che si protendono verso gli specchi d’acqua) con 
l’incremento della lunghezza delle zone di sponda, in un sistema a morfologia frastagliata. 
Il maggiore sviluppo longitudinale e conseguente il frastagliamento delle sponde, 
determina, infatti, l’aumento dei siti di nidificazione, la diminuzione delle possibilità di 
disturbo reciproco e riduce, quindi, la frequenza delle dispute territoriali fra le varie 
coppie; 

2 

si tenga conto della estensione massima di allagamento possibile e dell’idroperiodo. Il 
periodo di intervento ottimale suggerito per l’esecuzione dei lavori è la tarda estate: 15 
agosto – 30 settembre, ovvero il periodo corrispondente a quello di livello minimo 
dell’acqua che non disturba alcuna fase biologica della fauna selvatica; 

3 i movimenti di terra siano limitati al fine di conservare la morfologia naturale dei luoghi; 

4 

per le piantumazioni previste, sia prodotto nella progettazione esecutiva un 
cronoprogramma che stabilisca almeno due annualità per il monitoraggio delle necessarie 
cure colturali al fine di garantire l’attecchimento delle specie vegetali piantumate. Inoltre 
la messa a dimora delle nuove essenze sia calendarizzata preferibilmente all’inizio dei 
lavori progettuali previsti in modo che possa essere adeguatamente monitorata e valutata 
nella sua efficacia; 

5 
siano evitate trasformazioni e rimozioni della vegetazione arborea o arbustiva in aree 
esterne a quelle di intervento; 

6 
al termine delle attività, sia assicurato lo smantellamento delle eventuali opere provvisorie 
e il ripristino dello stato dei luoghi. 

4. MBAC - Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio LE 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

5. Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi 

Con nota prot. 4984 del 17/05/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/7328 del 18/05/2021, il 
Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi ha trasmesso parere favorevole con le seguenti prescrizioni: 

   n. nota prot. 4984 del 17/05/2021 

1 

 

2 

 



                                                                                                                                72081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      7/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

3 

 

 

4 

 

5 
 

  

6 

 

 

  

7  

8 
 

9 
 

 

10 

 

11 
 

 

6. Regione Puglia Sezione gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 



72082                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      8/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

7. Provincia di Lecce 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

8. ARPA Puglia 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

9. ASL Lecce  

Con nota prot. 105818 del 30/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/10076 del 30/06/2021) l'ASL LECCE ha 
trasmesso parere favorevole. 

10. Acquedotto Pugliese SpA 

Con nota prot. 38236 del 09/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/8985 del 09/06/2021) Acquedotto 
Pugliese SpA ha comunicato che dall’esame degli elaborati progettuali non risulta alcuna 
interferenza e pertanto esprime nulla osta all’esecuzione dell’intervento. 

11. Regione Puglia - Sezione Lavori Pubblici - Servizio Autorità Idraulica  

Con nota prot. 7162 del 07/05/2021 (prot. Uff. AOO_089/7327 del 18/05/2021) il Servizio Autorità 
Idraulica ha richiesto documentazione integrativa, trasmessa dal proponente con nota prot. prot. 
8741 del 27/04/2022. 

Con nota prot. 10666 del 14/06/2022 la Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture - Struttura 
Tecnica Provinciale Lecce ha trasmesso parere favorevole all'intervento. 

12. Regione Puglia - Sezione Risorse Idriche 

Con nota prot. 7767 del 25/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/9883 del 25/06/2021) la Sezione Risorse 
Idriche ha comunicato di non ravvisare elementi ostativi all’intervento proposto ed esprime parere 
favorevole alla realizzazione dello stesso, limitatamente agli aspetti strettamente di competenza, 
avendo cura, durante la esecuzione dei lavori, di garantire la protezione della falda acquifera. 

13. Regione Puglia -  Sezione Demanio e Patrimonio 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

14. Regione Puglia – Sezione Urbanistica - Servizio Usi Civici 

Con nota prot. 5044 del 28/04/2021, acquisita al prot. uff. AOO_089/6417 del 30/04/2021, la 
Sezione Urbanistica - Servizio Usi Civici ha evidenziato la necessità che sia richiesta l’attestazione di 
vincolo demaniale di uso civico, comprensiva della puntuale specificazione dei dati catastali di tutti i 
terreni interessati dagli interventi proposti. 

Nella CdS del 15/9/2022 i progettisti presenti hanno dichiarato di aver riscontrato alla richiesta 
della Sezione Urbanistica – Servizio Usi Civici con nota prot. 11259 del 31/05/2021, e dichiarato che 
dalle verifiche effettuate sulla cartografia PPTR, risulta che le aree di progetto non sono interessate 
da vincolo demaniale di uso civico. 

Con nota prot. 7047 del 09/06/2021 (prot. Uff. AOO_089/8984 del 09/06/2021) la Sezione 
Urbanistica non ha rilevato profili di competenza limitatamente agli aspetti urbanistici, fatti salvi 
eventuali vincoli demaniali di uso civico, per i quali si esprime il Servizio competente. 

15. Regione Puglia – Sezione Rifiuti e Bonifiche 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

16. Regione Puglia Sezione Autorizzazioni Ambientali- AIA/RIR  

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 

17. Regione Puglia -  Servizio Difesa del Suolo e Rischio Sismico 

Non risulta pervenuto nessun parere/autorizzazione. 
 

Determinazioni della Conferenza di Servizi 



                                                                                                                                72083Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022                                                                                     

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      9/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

La Conferenza di Servizi, richiamate le disposizioni di cui all'art. 14 co.4 della L. 241/1990 ed all'art. 27- 
bis TUA, informa che il verbale della seduta odierna costituisce determinazione motivata di 
conclusione della conferenza di servizi. 

Conclusivamente, la CdS, dopo aver analiticamente ripercorso tutto l’iter procedimentale, visti i pareri 
favorevoli pervenuti e le prescrizioni indicate e registrando il silenzio degli enti che seguono:  MBAC - 
Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio LE, Regione Puglia Sezione gestione Sostenibile e 
Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, Provincia di Lecce, ARPA Puglia, Regione Puglia -  Sezione 
Demanio e Patrimonio, Regione Puglia – Sezione Rifiuti e Bonifiche, Regione Puglia Sezione 
Autorizzazioni Ambientali- AIA/RIR, Regione Puglia -  Servizio Difesa del Suolo e Rischio Sismico, che, 
ancorché formalmente invitati a partecipare al procedimento non hanno fatto pervenire alcun 
contribuito, ritiene di poter concludere favorevolmente i propri lavori. 

Si precisa che il rispetto delle prescrizioni indicate dai vari enti che hanno partecipato al procedimento 
è nella piena responsabilità del Proponente e che l’onere di controllo spetta all’ente che ha indicato la 
prescrizione. 

Le autorizzazioni acquisite nell'ambito del PAUR in oggetto ai fini della realizzazione e dell'esercizio 
dell'intervento sono le sotto-elencate: 

 

Ente Provvedimento 

REGIONE PUGLIA - Sezione Autorizzazioni 
Ambientali (Servizio VIA-VINCA) 

VIA  comprensiva di V.I. 
Art. 27 bis del D.Lgs. 

152/06 e s.m.i. 

D.D. n. 320 del 23/09/2022 
(ALLEGATO 1) 

Autorità di Bacino Distrettuale 
dell'Appennino Meridionale 

Parere di compatibilità 
idraulica  

art. 10 NTA PAI 

nota prot. 25435 del 27/09/2022 
(ALLEGATO 2) 

Regione Puglia - Sezione Tutela e 
Valorizzazione del Paesaggio 

Autorizzazione 
paesaggistica  

art. 90 NTA PPTR 

DD. n. 166 del 13/10/2022 
(ALLEGATO 3) 

MBAC - Soprintendenza archeologia belle 
arti e paesaggio LE 

 

Consorzio di Bonifica Ugento e Li Foggi Parere di competenza nota prot. 4984 del 17/05/2021 
(ALLEGATO 4) 

Regione Puglia Sezione gestione Sostenibile 
e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali 

Nulla Osta Vincolo 
Idrogeologico  

RR 9/2015 

 

Provincia di Lecce   

ARPA Puglia   

ASL Lecce   Nota prot. 105818 del 30/06/2021 
(ALLEGATO 5) 

Acquedotto Pugliese SpA  
nota prot. 38236 del 09/06/2021 

(ALLEGATO 6) 



72084                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 126 del 17-11-2022

www.regione.puglia.it     IDVIA_627      10/10 
Sezione Autorizzazioni Ambientali - Via Gentile, 52- Bari (BA) - pec: servizio.ecologia@pec.rupar.puglia.it 

Regione Puglia - Sezione Lavori Pubblici - 
Servizio Autorità Idraulica  

 nota prot. 10666 del 14/06/2022 
(ALLEGATO 7) 

Regione Puglia - Sezione Risorse Idriche 
 

nota prot. 7767 del 25/06/2021 
(ALLEGATO 8) 

Regione Puglia -  Sezione Demanio e 
Patrimonio 

 
 

Regione Puglia – Sezione Urbanistica - 
Servizio Usi Civici 

 

nota prot. 7047 del 09/06/2021 
richiesta di integrazioni con nota 

prot. 5044 del 28/04/2021 
(riscontrata dal proponente con nota 

prot. 11259 del 31/05/2021) 
(ALLEGATO 9) 

Regione Puglia – Sezione Rifiuti e Bonifiche  
 

Regione Puglia Sezione Autorizzazioni 
Ambientali- AIA/RIR  

 
 

Regione Puglia -  Servizio Difesa del Suolo e 
Rischio Sismico 

 
 

 
 
La seduta della CdS si ritiene conclusa all’ora indicata dalla sottoscrizione digitale. 
Il presente verbale viene emesso in forma di documento informatico ex D. Lgs. 82/2005 e smi, firmato 
digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
norme collegate. 

Firmato digitalmente 

Il Responsabile del Procedimento 
Arch. Lidia Alifano 

 

Lidia Alifano
24.10.2022 11:29:52
GMT+02:00


